
1 

 

 

              Il Direttore 
Determina n. 86 del 15/07/2022 

 

OGGETTO: Approvazione della manifestazione di interesse per un’esplorazione di mercato 

finalizzata all’affidamento diretto su MEPA della “Fornitura di materiale di cancelleria, carta e 

materiale di consumo ad uso ufficio della sede dell’ISIN sita in via Capitan Bavastro, 116”. 

Importo complessivo stimato: € 12.000,00 oltre IVA al 22%    CIG: Z273729F2 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione - ISIN 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM, e 

2014/87EURATOM e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono 

all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN); le 

funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione;  

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, 

come modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 del 

22 febbraio 2021; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 

2018, di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ISIN; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2022, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 17 del 29 dicembre 2021; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del 

Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’ISIN; 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 7 del 10 ottobre 2020 avente come oggetto: Procedure 

acquisizioni beni e servizi Ispettorato – Disposizioni attuative decreto “Semplificazione”; 

VISTA la richiesta di acquisto prot. 4513/ISIN/2022, trasmessa dal Dott. Claudio Nicolini, 

Dirigente del Servizio AGBP dell’ISIN, avente ad oggetto la fornitura di materiale di 

cancelleria, carta e materiale di consumo ad uso ufficio dell’ISIN sita in via Capitan Bavastro, 

116 e con la quale la Sig. Gloria Russo è stata proposta come RUP; 

VISTA la proposta allegata alla suddetta richiesta di procedere con un affidamento diretto su 

MePa con richiesta di offerta RDO e aggiudicazione al prezzo più basso e, a tal fine, in 

considerazione delle caratteristiche della fornitura, di attivare una preliminare indagine di 



2 

 

mercato preordinata a conoscere gli operatori economici interessati alle procedure di 

selezione per lo specifico affidamento mediante avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse; 

VISTO lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse corredato da domanda di 

adesione e capitolato; 

CONSIDERATO che lo schema di avviso pubblico indica, nel rispetto delle linee guida ANAC 

n.4, le condizioni e le specifiche tecniche per l’espletamento della fornitura, i requisiti richiesti 

per la partecipazione, le modalità di presentazione della manifestazione di interesse, il 

numero di cinque operatori economici che saranno invitati alla procedura e le modalità di 

selezione degli stessi operatori economici ai quali verrà richiesto il preventivo alla 

conclusione della verifica delle manifestazioni di interesse; 

CONSIDERATO che la presente indagine di mercato è volta a verificare l’interesse di 

operatori economici qualificati, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

DATO ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DISPONE 

1. di approvare l’avviso di manifestazione di interesse allegato sotto la lettera “A” al 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale per individuare 

idonei operatori economici interessati a partecipare ad una successiva procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando relativa alla fornitura dei beni di cui all’oggetto con 

affidamento diretto mediante piattaforma MePA di Consip (RDO); 

2. di approvare la domanda di adesione alla manifestazione di interesse e il Capitolato 

allegato rispettivamente sotto la lettera “B” e “C” del presente provvedimento, di cui 

costituiscono parte integrante e sostanziale;  

3. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse sul sito 

internet istituzionale dell’ISIN al seguente link:  

 https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-

inviti-avvisi-indagini-mercato 

 https://www.serviziocontrattipubblici.it 

Avv. Maurizio Pernice 

 

Visto il Dirigente AGBP 
Dott. Claudio Nicolini 
 

Visto il Dirigente del Segretariato 

Avv. Fabrizio Penna  

 

predisposto da Gloria Russo 

FABRIZIO
PENNA
15.07.2022
13:12:22 UTC

CLAUDIO NICOLINI
15.07.2022
13:14:32 UTC

MAURIZIO PERNICE
15.07.2022
13:16:06 UTC

https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato


n. Descrizione Prodotto
Unità

 di misura
Qtà

 richieste
Prezzo Unitario
(IVA esclusa)

Importo

1 Buste a foratura universale porta cards Tipo Favorit 22x30 cm trasparente pezzo 10000

2 Cartelle semplici con 3 lembi in cartoncino blu 24x32 cm pezzo 200

3 Cartelle semplici con 3 lembi in cartoncino rosso 24x32 cm pezzo 200

4 Cartelle semplici con 3 lembi in cartoncino verde 24x32 cm pezzo 200

5 Evidenziatore Tipo Stabilo 15 mm assortiti (giallo, verde, blu) pezzo 150

6 Penna a sfera Paper Mate Inkjoy blu pezzo 100

7 Penna a sfera Paper Mate Inkjoy nero pezzo 100

8 Penna a sfera Paper Mate Inkjoy rosso pezzo 100

9 Fermagli zincati  tipo Leone Dell'Era 3 confezione da 100 pezzi 50

10 Fermagli zincati tipo Leone Dell'Era 6 confezione da 100 pezzi 50

11 Carta Bianca A4 80 g/mq Risma da 500 fogli 1000

12 Carta Bianca A3 80 g/mq Risma da 500 fogli 200

13 Blocchi A Punto Metallico A4 5 Mm 100 pezzo 100

14 Libro firma PVC tipo 5 Star pezzo 10

15 Cartellina con finestra Confenzione da 10 100

16 Dispenser tendinastro da banco pezzo 10

17 Buste a sacco con soffietti laterali 235x350 Confezione da 50 30

18 Buste a sacco con soffietti laterali 230x330 Confezione da 50 30

19 Tappetino per mouse pezzo 30

20 Fermafogli clip metallo Confezione da 50 2

21 Colla STICH grande pezzo 10
22 Piantana da terra con supporto dispenser da 500ml. con distributore pezzo 3
23 Gel igienizzante mani flacone 500ml con distributore pezzo 5
24 Gel igienizzante tanica 5L pezzo 2
25 Portapenne plexiglass trasparente pezzo 30
26 Bacheca avvisi pezzo 2



 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI  

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE  

   

INVITO A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA, CARTA E MATERIALE 

DI CONSUMO AD USO UFFICIO  

SEDE DELL’ISIN SITA IN VIA CAPITAN BAVASTRO, 116, 

ROMA 

CIG: Z273729F2 

  

data di pubblicazione avviso: 15/07/2022 data di scadenza avviso:29/07/2022 

ore 12:00 

con il presente avviso  

l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN, Via Capitan 

Bavastro n. 116 – 00154 – ROMA 

rende noto che  

intende verificare l’interesse di operatori economici qualificati, nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza a ricevere una 

richiesta di preventivo ai sensi dell’art. 1, co. 2, lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16 

luglio 2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 (di 

seguito “Decreto”), preordinata all’affidamento diretto della “Fornitura di materiale di 

cancelleria, carta e materiale di consumo ad uso ufficio” della sede dell’ISIN sita in via 

Capitan Bavastro, 116.   

L’importo complessivo per lo svolgimento della fornitura è stimato in Euro 12.000,00 

oltre IVA al 22%. Tale importo è comprensivo dei costi di imballaggio, trasporto, consegna 

e della fornitura e smaltimento imballaggi o altro materiale di risulta.  

Trattandosi di contratto di fornitura e per le modalità di svolgimento del contratto non 

sono previsti particolari rischi ai fini della sicurezza, rispetto a quelli specifici dell'attività 

propria dell'operatore economico, non è necessaria l'elaborazione del Documento Unico 

di Valutazione dei Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.). Pertanto il relativo costo specifico 

per la sicurezza è pari a 0 (zero). 

L’ISIN prenderà in considerazione solo preventivi di spesa inferiori alla somma 

omnicomprensiva precedentemente indicata.  

Allo scopo della manifestazione d’interesse, si forniscono le seguenti ulteriori 

informazioni:  



2 
 

 

 

1. Oggetto 

L’ appalto ha per oggetto la fornitura di materiale di cancelleria uso ufficio analoghi a 

quelli elencati nel Capitolato allegato al presente avviso. 

• comprende beni per i quali l’operatore economico ha facoltà di proporre beni 

equivalenti, nel rispetto di tutte le specifiche tecniche indicate che costituiscono requisiti 

minimi richiesti a pena di esclusione; con riferimento a tali beni l’offerta dell’operatore 

economico dovrà comprendere schede tecniche atte a permettere alla Stazione 

Appaltante di valutare l’equivalenza rispetto al prodotto indicato nel capitolato e di 

verificarne il possesso delle specifiche tecniche.   

• comprende beni specifici identificati per marca e modello nel rispetto di vincoli 

tecnici di compatibilità̀ con gli arredi già esistenti presso la Stazione Appaltante. Per tali 

beni l’operatore economico NON può proporre beni alternativi.   

2. Requisiti richiesti 

La presentazione della manifestazione di interesse è riservata agli operatori economici, di 

cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016. Per detti soggetti devono ricorrere tutte le condizioni 

di seguito indicate:  

1) Regolare iscrizione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nella 

categoria merceologica “Fornitura di materiale di cancelleria, carta e materiale di consumo 

ad uso ufficio” 

2) Assenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

o di altri impedimenti a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

3) Requisiti di idoneità professionale – art. 83, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, 

iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura (C.C.I.A.A.), 

competente territorialmente per attività coerenti con l’oggetto della presente procedura 

negoziata; 

4) Requisiti di capacità economico-finanziaria – art. 83, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016 

fatturato minimo annuo generale dell’operatore economico, negli ultimi tre anni 

antecedenti la data del presente avviso, almeno pari ad € 24.000,00 (al netto delle 

imposte) 

5) Requisiti di capacità tecnica e professionale – art. 83, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 

50/2016 

L’operatore economico deve essere in possesso di idonea capacità tecnica professionale 

avendo effettuato negli ultimi tre anni antecedenti a quelli di scadenza del presente avviso 

di manifestazione di interesse, esperienza nella esecuzione di forniture di materiale di 

cancelleria in favore di Enti pubblici per un importo non inferiore all’importo del presente 

appalto.  

 

 



3 
 

3. Modalità di presentazione della manifestazione d’interesse  

Fermo restando il possesso dei suddetti requisiti, la manifestazione dell’interesse a 

partecipare alla successiva fase di consultazione dovrà essere inviata, entro e non oltre 

la data di scadenza del presente avviso (ore 12:00 del 29/07/2022), utilizzando il 

modello fac-simile predisposto da ISIN debitamente compilato e firmato 

digitalmente.  

La manifestazione d’interesse dovrà essere inviata al seguente indirizzo PEC:  

isin-udg@legalmail.it  

indicando nell’oggetto della comunicazione: “Manifestazione d’interesse per la 

Fornitura di materiale di cancelleria, carta e materiale di consumo ad uso ufficio 

della sede dell’ISIN sita in via Capitan Bavastro, 116”.  CIG: Z273729F2 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle 

disposizioni contenute nel Reg. UE 679/2016, per finalità esclusivamente connesse alla 

procedura di affidamento del servizio. La mancata presentazione delle candidature entro 

i termini e con le modalità sopra indicate, così come la non conformità e/o incompletezza 

sostanziale della documentazione suddetta, costituiranno motivo di esclusione dalla 

presente procedura di selezione preliminare. 

4. Modalità di selezione degli operatori economici a cui chiedere il preventivo  

Dopo il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse ISIN inviterà a 

presentare apposito preventivo di spesa mediante specifica Richiesta di Offerta (RdO) 

tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) fino a n.5 

operatori economici in possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso.  

Non sono ammesse le manifestazioni di interesse: 

 pervenute oltre il limite temporale sopra citato o trasmesse in altre modalità; 

 non sottoscritte o non corredate da copia documento di identità in corso di validità. 

ISIN, successivamente all’invio delle manifestazioni d’interesse da parte degli operatori 

economici, sceglierà quelli invitati a presentare apposito preventivo di spesa mediante 

specifica Richiesta di Offerta (RdO) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) tra tutti gli operatori che avranno manifestato interesse, 

purché in possesso dei requisiti richiesti. 

ISIN si riserva la facoltà di proseguire con la Richiesta di Offerta (RdO) tramite 

MePA anche in presenza di una sola manifestazione d’interesse ammissibile.  

ISIN si riserva la facoltà di non invitare nessun operatore nel caso in cui non siano 

soddisfatti i requisiti richiesti.  

 

5. Ulteriori informazioni  

L’avviso è preordinato all’individuazione di operatori economici a cui sarà chiesto un 

preventivo di spesa per l’esecuzione delle prestazioni richieste. Il presente avviso ha 

scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od 



4 
 

obblighi negoziali nei confronti di ISIN il quale si riserva di non dar seguito alla successiva 

fase di consultazione degli operatori economici.   

La suddetta manifestazione di interesse non costituisce, in ogni caso, prova del possesso 

dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento delle prestazioni di cui trattasi 

che, invece, dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato da ISIN in occasione della 

successiva fase di consultazione ed eventuale affidamento delle prestazioni.  

L’operatore economico si obbliga a rispettare le prescrizioni previste dalla vigente 

legislazione in materia di protezione dei dati personali, in particolare il Regolamento (UE) 

2016/679, “Regolamento generale sulla protezione dei dati” ed i provvedimenti del 

Garante Privacy emanati in materia, impegnandosi in particolare ad osservare e a far 

osservare i principi di pertinenza e limitazione del trattamento a quanto necessario 

rispetto alle finalità per le quali i dati sono trattati.  

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet istituzionale di ISIN al seguente link: 

https://www.isinucleare.it/it/amministrazione- 

trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato e sul sito 

https://www.serviziocontrattipubblici.it.  

Per informazioni e chiarimenti di carattere amministrativo è possibile contattare la 

seguente e-mail: ud-acquisti@isinucleare.it  

 

Avv. Maurizio Pernice  

 

 

 

Allegati: 

1. Fac-simile “Modello di manifestazione d’interesse”. 

2. Capitolato. 

MAURIZIO
PERNICE
15.07.2022
13:42:26 UTC

https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato
https://www.isinucleare.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-contratti/bandi-inviti-avvisi-indagini-mercato


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

 

FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA, CARTA E MATERIALE DI CONSUMO AD USO UFFICIO  

 



 

Pagina 2 di 5 

PREMESSA 

 

Per l’affidamento del presente appalto di fornitura sotto soglia, l’Amministrazione si 

avvale di procedura telematica di negoziazione nell’ambito del Mercato Elettronico della 

P.A. (MEPA) per l'espletamento di procedura negoziata tramite “RDO”. 

Le condizioni del Contratto che verrà concluso in caso di accettazione dell’offerta 

dell’Offerente Operatore economico, sono quelle di cui al presente documento e per 

quanto non previsto si fa espresso riferimento alla ulteriore documentazione allegata, 

alla documentazione del bando CONSIP per la “Fornitura materiale di cancelleria carta e 

materiale di consumo ad uso ufficio”  ai fini della partecipazione al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, alle regole del sistema di e-procurement della Pubblica 

Amministrazione e alla normativa vigente. 

 

CONDIZIONI PARTICOLARI 

La proposta con cui il candidato formulerà la propria offerta, dovrà essere espressa quale 

offerta a corpo. 

 

ISIN si riserva inoltre la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se l’offerta risulta 

non conveniente o non idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

 

Art. 1 - OGGETTO DELL’APPALTO.  

L’appalto in questione riguarda la fornitura di materiale di cancelleria, carta e materiale 

di consumo ad uso ufficio.  

I singoli prodotti e materiali da fornire e le relative quantità sono indicati nell’elenco di 

cui al file excel allegato al presente atto (all. 1). Per ciascun prodotto richiesto la ditta 

aggiungerà delle colonne dove riporterà il nome e marca del prodotto, l’eventuale codice, 

la quantità fornita e il prezzo unitario offerto (senza IVA). 

Ai fini contrattuali e di affidamento, resta comunque ferma l’offerta a corpo dell’intera 

fornitura. 

Tutti i Prodotti forniti dovranno essere nuovi di fabbrica e conformi alle norme di legge o 

regolamentari che ne disciplinano la produzione, la vendita ed il trasporto. Ogni singolo 

Prodotto deve essere corredato dalle relative istruzioni in lingua italiana, se previste, per 

un uso corretto ed in condizioni di sicurezza. Il Prodotto ed il relativo confezionamento 

devono essere realizzati con l’uso di materie prime non nocive e devono comunque avere 

forme e finiture tali da non arrecare danni all’utilizzatore finale. 

L’Impresa dovrà garantire la conformità dei Prodotti oggetto di fornitura alle normative 

CEI o ad altre disposizioni internazionali riconosciute e, in generale, alle vigenti norme 

legislative, regolamentari e tecniche disciplinanti i componenti e le modalità di impiego 

dei Prodotti medesimi ai fini della sicurezza degli utilizzatori. In quanto compatibile con 

la disciplina applicabile per, i Prodotti che verranno forniti dovranno rispettare: 

- la disciplina del D. Lgs. 9 aprile 2008, n.81 in materia di salute e sicurezza dei 

lavoratori sui luoghi di lavoro; 

- quanto disposto dalle norme del Codice della Proprietà Industriale (Dlgs. 

10/02/2005 N° 30); 



 

Pagina 3 di 5 

- la regolare marcatura “CE” prevista dalle norme vigenti; 

- le norme relative alla compatibilità elettromagnetica. La disciplina del D. Lgs. 10 

novembre 2007, n. 194 ha attuato la nuova Direttiva Comunitaria in materia di 

“Compatibilità Elettromagnetica” (EMC), 2004/108/CE. La Marcatura, ove prevista, 

potrà essere indicata nel campo “Descrizione”; 

- la disciplina del D. Lgs. 3 febbraio 1997 n. 52 di attuazione della direttiva 92/32/CEE 

concernente classificazione, imballaggio ed etichettatura delle sostanze pericolose; in 

particolare, il Prodotto dovrà essere corredato dalla Scheda informativa in materia di 

sicurezza redatta in lingua italiana conformemente alle disposizioni del D.M. 4 aprile 

1997 del Ministro della Salute e s.m.i.; 

- la disciplina del D. Lgs. 14 marzo 2003 n. 65 di attuazione della direttiva 1999/45/CE 

e della direttiva 2001/60/CE relative alla classificazione, all'imballaggio e 

all'etichettatura dei preparati pericolosi; in particolare, il Prodotto dovrà essere 

corredato dalla Scheda informativa in materia di sicurezza redatta in lingua italiana 

conformemente alle disposizioni del D.M. 7 settembre 2002 del Ministro della Salute 

e s.m.i. 

 

Ogni prodotto deve essere conforme al Capitolato e, in generale, alle norme nazionali e 

internazionali, legislative e regolamentari, applicabili. La ditta deve provvedere anche alla 

raccolta e smaltimento dei materiali di imballaggio 

L’inosservanza di uno solo dei precedenti requisiti potrà essere causa di esclusione del 

Prodotto dall’acquisizione e potrà essere causa di inadempimento del Contratto 

eventualmente concluso. 

Tutti i prodotti dovranno essere consegnati presso la sede del Ispettorato nazionale per 

la sicurezza nucleare e la radioprotezione (ISIN) ubicata in Via Capitan Bavastro, 116 

(piano 6) – Roma. 

Il costo del trasporto deve essere già compreso nel prezzo offerto. Non sono previsti oneri 

della sicurezza. 

 

Art. 2 – MODALITÀ E TEMPI DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA 

La fornitura in oggetto dovrà essere eseguita a regola d’arte e secondo le prescrizioni 

normative vigenti nonché secondo le indicazioni dal presente capitolato. 

Il presente appalto ha decorrenza dalla sottoscrizione del contratto fino al 

completamento della consegna della fornitura. 

La consegna della fornitura dovrà essere effettuata entro massimo 30 giorni consecutivi 

dalla data di stipula del contratto e dovrà essere svolta in un giorno feriale, da lunedì a 

venerdì, dalle ore 9.00 alle 17.00, previo concordamento con l’Amministrazione. 

 

Art. 3 – REFERENTE DEL CONTRATTO PER L’OPERATORE ECONOMICO 

AFFIDATARIO 

All’avvio del contratto, l’Operatore economico dovrà indicare la persona designata come 

referente incaricato dall’Operatore stesso che si renderà disponibile nei confronti 

dell’Amministrazione per tutto quanto attiene allo svolgimento del presente appalto. 

L’Amministrazione, da parte sua, individuerà il proprio referente dedicato ai vari aspetti 

inerenti la gestione del presente appalto. 



 

Pagina 4 di 5 

 

ART. 4 - STIPULAZIONE DEL CONTRATTO 

Il contratto d’appalto sarà sottoscritto sulla Piattaforma Me.PA. dal Direttore dell’ISIN. 

 

Art. 5 – VALIDITÀ DELL’OFFERTA  

L'offerta vincola l’Operatore economico per 180 giorni dalla data di scadenza fissata per 

la ricezione dell’offerta stessa ed è irrevocabile per il medesimo periodo secondo il 

disposto dell’art. 32, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Art. 6 – CONDIZIONI DI PAGAMENTO, OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI 

FINANZIARI. 

Il pagamento avverrà in un'unica soluzione. 

Il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di regolare FATTURA ELETTRONICA, 

da liquidarsi entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla sua presentazione e previa 

acquisizione della documentazione necessaria. La fattura dovrà essere emessa dopo la 

completa esecuzione della fornitura. 

La fattura elettronica dovrà essere compilata e inviata secondo le leggi vigenti, redatta 

in lingua italiana ed essere intestata a: 

ISPETTORATO NAZIONALE PER LA SICUREZZA NUCLEARE E LA RADIOPROTEZIONE 

(ISIN) – ROMA 

Codice Univoco ufficio: UFJQFH 

CODICE IPA: inlsnr 

CODICE FISCALE: 97956490581 

 

Per quanto riguarda specifiche modalità di fatturazione, esse dovranno essere 

preventivamente concordate con l’Amministrazione. 

L’I.V.A. s'intende a carico dell’Ispettorato Nazionale per La Sicurezza Nucleare e la 

Radioprotezione (ISIN). In base a quanto disposto dall’art. 17-ter del D.P.R. 633/72 e 

s.m.i., si applicherà lo “split payment”, ossia il versamento dell’IVA, da parte degli enti 

pubblici, direttamente all’Erario. L’Ispettorato perciò pagherà al fornitore il solo 

corrispettivo (imponibile) della prestazione o cessione di beni, mentre la quota di IVA 

verrà versata all’Erario. 

 

Il pagamento verrà effettuato, a mezzo di mandato, entro il termine di 30 giorni dalla 

data di ricevimento delle fatture e previa acquisizione della documentazione necessaria. 

Tale termine potrà essere sospeso nel periodo di fine anno (indicativamente dal 15 al 

31 dicembre) per le esigenze connesse alla chiusura dell’esercizio finanziario. 

Sono a carico del Fornitore le spese derivanti da specifiche richieste relative a particolari 

modalità di pagamento. 

Ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, il Fornitore assume l’obbligo della 

tracciabilità dei flussi finanziari relativamente al presente appalto, per cui tutte le 

transazioni relative al presente appalto dovranno essere effettuate utilizzando uno o più 

conti correnti bancari o postali accesi presso banche o presso la società Poste italiane 



 

Pagina 5 di 5 

Spa, dedicati anche non in via esclusiva, esclusivamente tramite bonifico bancario o 

postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 

delle operazioni. A tal fine, il Fornitore si impegna a comunicare alla stazione appaltante 

gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati entro sette giorni dalla stipula del 

contratto, nonché nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi. 

Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione di 

diritto del contratto. 

 

ART. 7 - CESSIONE DI CONTRATTO E DI CREDITO 

È vietata la cessione anche parziale del contratto a pena di nullità. 

 

ART. 8 - RESPONSABILITÀ DELL’OPERATORE ECONOMICO AFFIDATARIO. 

Sono a carico dell’operatore economico affidatario tutti gli oneri, le spese ed i rischi 

relativi alla fornitura oggetto del contratto nonché ad ogni altra attività che si rendesse 

necessaria od opportuna per un corretto e completo adempimento delle obbligazioni 

previste. 

L’operatore economico affidatario garantisce l’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

nel rispetto di ogni normativa vigente in materia e secondo le condizioni, le modalità, i 

termini e le prescrizioni contenute nel presente capitolato speciale. 

L’operatore economico affidatario si impegna inoltre ad osservare tutte le norme 

tecniche e/o di sicurezza in vigore nonché quelle che dovessero essere emanate 

successivamente alla formulazione dell’offerta. 

 

Art. 9 – DISPOSIZIONI RELATIVE AL PERSONALE IMPIEGATO NELL’ESECUZIONE 

DELLA FORNITURA. 

L’operatore economico affidatario dovrà impiegare nell’esecuzione dell’appalto 

personale idoneo a svolgere le relative funzioni. L’operatore economico affidatario dovrà 

applicare nei riguardi dei propri dipendenti le disposizioni di legge, i regolamenti e le 

disposizioni previste dai contratti collettivi nazionali di settore e negli accordi sindacali 

integrativi vigenti, assolvere a tutti gli obblighi retributivi e contributivi, alle 

assicurazioni obbligatorie e ad ogni altro patto di lavoro stabilito per il personale stesso. 

L’operatore economico affidatario dovrà rispettare inoltre, se tenuto, le norme di cui alla 

legge 12 marzo 1999, n. 68, “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”. 

L’operatore economico affidatario dovrà rispettare le norme di sicurezza nei luoghi di 

lavoro e tutti gli adempimenti di legge previsti nei confronti dei lavoratori o soci. 

L’operatore economico affidatario è l'esclusivo responsabile dell'osservanza di tutte le 

disposizioni relative alla tutela infortunistica e sociale degli addetti al presente appalto. 

Dovrà provvedere all’adeguata istruzione del personale addetto in materia di sicurezza 

e igiene del lavoro e a dotarlo di tutto quanto necessario per la prevenzione degli 

infortuni in conformità alle vigenti norme di legge in materia. 



 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
per l’affidamento diretto della   

FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA, CARTA E MATERIALE DI CONSUMO AD USO 
UFFICIO  

DELLA SEDE ISIN DI VIA CAPITAN BAVASTRO, 116 IN ROMA 

 
 

(Avviso Pubblico del 15/07/2022) 
 
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a ___________________________________________ il ____________________________________ 

residente a __________________________________________________ Provincia di __________________ 

via/piazza________________________________________________________________ n. _____________ 

in proprio ed in qualità di ___________________________________________________________________ 

dell’impresa _____________________________________________________________________________ 

con sede nel Comune di _______________________________________ Provincia di __________________ 

codice fiscale ______________________________ partita I.V.A. ___________________________________ 

telefono _______________________ indirizzo di posta elettronica __________________________________ 

PEC _________________________________________________ (l’indirizzo PEC indicato potrà essere utilizzato 

per l’eventuale invio di documentazione e/o comunicazioni) 

 
MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare alla fase di consultazione tramite richiesta di preventivo che 
sarà inviata a mezzo Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per 
l’Affidamento diretto della “Fornitura di materiale di cancelleria, carta e materiale di consumo 
ad uso ufficio” della sede dell’ISIN sita in via Capitan Bavastro, 116., Roma 
 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 46, 47 e 76 D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole della 
responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o 
formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più 
corrispondenti a verità,  
 
 di essere in possesso di tutti i requisiti richiesti nell’avviso pubblico del 15/06/2022 e 

segnatamente di:  

 non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

In particolare, dichiara: 

1. che nei propri confronti e nei confronti degli altri soggetti di cui all’art. 80, comma 3, 
del D. Lgs. n. 50/2016: 

   (barrare la casella corrispondente) 

 che non è stata emessa alcuna condanna definitiva avente per oggetto i reati indicati 
all’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016; 



   ovvero 

 che sono state emesse le seguenti condanne definitive aventi per oggetto i reati 
indicati all’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 (specificare): 

- (tipo di provvedimento), ____________________________________________________ 

   (giudice) ________________________________________________________________ 

   (data), a _________________________________________________________________ 

 [pena subita, grado di colpevolezza (dolo o colpa), etc.], 
________________________________________________________________________ 

   per il reato di _____________________________________________________________ 

   ex art. _____________, commesso il _________________________________________; 

   (ripetere per ciascuna sentenza di condanna emessa) 

-  Nota: In tale seconda ipotesi, limitatamente ai casi in cui la condanna definitiva 
abbia imposto una pena detentiva non superiore a 18 mesi ovvero abbia 
riconosciuto l’attenuante della collaborazione come definita per le singole 
fattispecie di reato, il concorrente è ammesso a provare: di aver risarcito o di 
essersi impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall’illecito 
per il quale è stata emessa la condanna definitiva; 

- di aver adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e 
relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti. 

A tal fine il concorrente dovrà aver cura di trasmettere ogni documento utile a 
consentire la valutazione da parte della Stazione Appaltante in ordine alla 
sufficienza o meno delle misure adottate (cfr. art. 80, comma 8, del D.Lgs. n. 
50/2016). 

La mancata presentazione di tale documentazione determinerà la diretta 
esclusione del concorrente dalla procedura. 

NOTA BENE: nel caso in cui il firmatario non intenda rendere le dichiarazioni 
di cui ai punti precedenti anche per i soggetti attualmente in carica e per quelli 
cessati dalla carica nell’anno antecedente, ne dovrà dare atto con apposita 
dichiarazione e le stesse dovranno essere rese personalmente da ciascun 
soggetto interessato e firmate digitalmente da ciascuno di essi. 

2. l’insussistenza nei confronti dello scrivente operatore economico dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80, commi 2 e 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

3. l’insussistenza nei confronti dello scrivente operatore economico dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80, comma 5, del d.lgs. n. 50/2016 e, in particolare, di non 
trovarsi in una delle seguenti situazioni, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi 
di cui all'articolo 105, comma 6 , qualora:  

a)  la stazione appaltante possa dimostrare con qualunque mezzo adeguato la 
presenza di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, 
comma 3 del presente codice;  

b)  l’operatore economico sia stato sottoposto a fallimento o si trovi in stato di 
liquidazione coatta o di concordato preventivo o sia in corso nei suoi 
confronti un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#105


fermo restando quanto previsto dagli articoli 110 del presente Codice e 
186-bis del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;  

c)  la stazione appaltante dimostri con mezzi adeguati che l'operatore 
economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere 
dubbia la sua integrità o affidabilità. Tra questi rientrano: le significative 
carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di 
concessione che ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata 
in giudizio, ovvero confermata all'esito di un giudizio, ovvero hanno dato 
luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il 
tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale della 
stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio 
vantaggio; il fornire, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti 
suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o 
l'aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute ai fini del 
corretto svolgimento della procedura di selezione; (si vedano le  Linee guida 
n. 6 dell’ANAC); 

c-bis)  l'operatore economico abbia tentato di influenzare indebitamente il 
processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni 
riservate a fini di proprio vantaggio oppure abbia fornito, anche per 
negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le 
decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione, ovvero abbia 
omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della 
procedura di selezione;  

c-ter)  l'operatore economico abbia dimostrato significative o persistenti carenze 
nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che 
ne hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al 
risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su tali circostanze la 
stazione appaltante motiva anche con riferimento al tempo trascorso dalla 
violazione e alla gravità della stessa; 

c-quater)  l’operatore economico abbia commesso grave inadempimento nei confronti 
di uno o più subappaltatori, riconosciuto o accertato con sentenza passata 
in giudicato; 

d)  la partecipazione dell'operatore economico determini una situazione di 
conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2, non diversamente 
risolvibile;  

e)  una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento 
degli operatori economici nella preparazione della procedura d'appalto di 
cui all'articolo 67 non possa essere risolta con misure meno intrusive;  

f)  l'operatore economico sia stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui 
all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 
231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 
del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81;  

f-bis)  l’operatore economico che presenti nella procedura di gara in corso e negli 
affidamenti di subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere;  

f-ter)  l’operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto 
dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa 
documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti. Il 



motivo di esclusione perdura fino a quando opera l'iscrizione nel casellario 
informatico; 

g)  l'operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto 
dall'Osservatorio dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa 
documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il 
periodo durante il quale perdura l'iscrizione;  

h)  l'operatore economico abbia violato il divieto di intestazione fiduciaria di 
cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55. L'esclusione ha durata 
di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e va 
comunque disposta se la violazione non è stata rimossa;  

i)  l'operatore economico non presenti la certificazione di cui all'articolo 17 
della legge 12 marzo 1999, n. 68, ovvero non autocertifichi la sussistenza 
del medesimo requisito;  

l)  l'operatore economico che, pur essendo stato vittima dei reati previsti e 
puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 
dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, non risulti aver denunciato 
i fatti all'autorità giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 
4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. La circostanza di cui 
al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della richiesta di rinvio 
a giudizio formulata nei confronti dell'imputato nell'anno antecedente alla 
pubblicazione del bando e deve essere comunicata, unitamente alle 
generalità del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore 
della Repubblica procedente all'ANAC, la quale cura la pubblicazione della 
comunicazione sul sito dell'Osservatorio; 

   ovvero 

Con particolare riferimento ai motivi di esclusione di cui all’art. 80, comma 
5, del d.lgs. n. 50/2016 di cui sopra, si forniscono le seguenti informazioni: 

(specificare di seguito ovvero effettuare rinvio a ulteriore documentazione 
presentata in gara) 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

4. che nei confronti dello scrivente operatore economico non sussiste la causa di 
esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. m), del d.lgs. n. 50/2016, e in particolare: 

(barrare la casella corrispondente) 

□  di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice 
civile con alcun soggetto, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

 ovvero, in alternativa 

□  di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di 
soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di 
cui all’articolo 2359 del codice civile, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 



 ovvero, in alternativa 

□  di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che 
si trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all’articolo 2359 
del codice civile, e di aver formulato l’offerta autonomamente. 

 

5. che lo scrivente operatore economico non si trova in alcuna altra situazione che 
configuri un’ulteriore causa di divieto a contrarre con la pubblica amministrazione 
prevista dalla normativa vigente, ivi incluse le ipotesi di cui ai commi 10 e 10-bis 
dell’art. 80, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 di: 

1. essere iscritto nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. o in uno dei registri 
professionali, per attività comprendenti o compatibili con quelle di cui all’oggetto 
dell’avviso, e segnatamente per: 
________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
____________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

 
 
2. di aver conseguito e fatturato nel triennio 2019-2020-2021 forniture per conto di 

Amministrazioni pubbliche o soggetti privati, non inferiori complessivamente al 
doppio dell’importo massimo presunto complessivo della fornitura posto a base di 
gara, come da prospetto seguente: 
 

 
Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 

   
 
 

3. di aver realizzato con buon esito nel triennio antecedente la data di scadenza per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, almeno una fornitura di oggetto 
analogo a quello della presente procedura per un importo minimo di Euro 24.000,00 
(ventiquattromila/00) oltre IVA  come di seguito indicato: 

 
OGGETTO PERIODO DI 

ESECUZIONE 
COMMITTENTE IMPORTO FATTURATO 

(IVA esclusa) 
    
    
    
    

 

 

C) DICHIARAZIONI ULTERIORI DI: 

1. aver adempiuto a tutti gli obblighi verso i propri dipendenti derivanti da disposizioni 
legislative e regolamentari vigenti in materia di lavoro, ivi comprese quelle in materia di 
sicurezza, previdenza e disciplina infortunistica e che la scrivente impresa mantiene le 



seguenti posizioni previdenziali ed assicurative (barrare le caselle corrispondenti alle 
posizioni applicabili) 

□ INAIL: codice impresa _________________________, P.A.T. ______________________________; 

□ INPS: codice impresa ________________________ sede competente _____________________ 

(in caso di iscrizione presso più sedi indicarle tutte) 

□ altro (specificare) _______________________________________________________________; 

2. applicare ai propri dipendenti il C.C.N.L. per la categoria 
____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________. 

3. che l’Agenzia dell’Entrate di riferimento è ___________________ ______________________________ e 
di essere in regola con i relativi versamenti; 

4. essere in regola con il versamento dell’IVA e delle ritenute fiscali e previdenziali, 
attestando altresì l’avvenuto adempimento degli obblighi richiesti, come previsto anche 
dalla circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 40/E 08/10/2012; 

5. essere in regola con le vigenti disposizioni in materia di assunzioni obbligatorie ai sensi 
della Legge 68/1999 e s.m.i., in quanto l’impresa:  

□ non è soggetta ai suddetti obblighi poiché ha alle proprie dipendenze meno di 15 
unità; 

□ ha effettuato le assunzioni obbligatorie ai sensi dell’art. 3; 

□ altro (specificare) 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Si riportano, inoltre, gli estremi della Direzione Territoriale per l’Impiego competente: 

(specificare sede e recapiti) 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

6. essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679, che il 
conferimento dei dati da rendere con le attestazioni e le documentazioni è obbligatorio 
e che tali dati sono raccolti e trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento di gara, secondo le norme del suddetto Regolamento. A 
tale scopo si autorizza la Stazione appaltante al trattamento degli eventuali dati 
giudiziari la cui trasmissione sarà resa necessaria ai fini esclusivi di permettere la 
valutazione in ordine alla sussistenza dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 
d.lgs. 50/2016.  

7. autorizzare la pubblicazione, in caso di aggiudicazione, dei propri dati, relativi a: 
denominazione, sede, nome del progetto, importo del contratto, ai sensi dell’art. 31 Reg. 
(CE) n. 498/2007; 

8. essere consapevole che, l’accertamento della non veridicità del contenuto delle 
attestazioni rese, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000 e s.m.i., comporta per il 
sottoscrittore la responsabilità e le sanzioni civili e penali e per l’operatore economico 
l'esclusione dalla gara, l'escussione della relativa cauzione provvisoria da parte della 
Stazione Appaltante e la segnalazione del fatto all'ANAC e inoltre, che la non veridicità 



del contenuto delle attestazioni accertata dopo la stipula del contratto, comporta la 
risoluzione di diritto dello stesso ai sensi dell’art. 1456 c.c.; 

9. essere consapevole che la Stazione Appaltante si riserva il potere di procedere 
insindacabilmente alla revoca del procedimento in qualunque sua fase per insorgenti 
motivi finanziari. 

 

 Di: 

(selezionare l’ipotesi che ricorre) 

  essere già iscritto al portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA), Bando “Beni” categoria “Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti 

per il restauro” 

oppure 

  impegnarsi a risultare iscritto entro e non oltre 15 giorni dopo il termine di scadenza 

dell’avviso di indagine di mercato, al portale del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), Bando “Beni” categoria “Cancelleria, Carta, Consumabili 

da stampa e Prodotti per il restauro” 

 restando consapevole che la mancata iscrizione entro tale data comporterà 

l’impossibilità ad essere consultato; 

DICHIARA INOLTRE 
 

 di aver preso visione ed accettare integralmente il contenuto dell’avviso pubblicato da ISIN. 
 

 
 

Firmato DIGITALMENTE 
 

 


